

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении в 2013 году субсидии за счет средств дорожного фонда Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципальному образованию городской округ город-герой Волгоград

Регистрационный № 169-13

г. Волгоград

«28» марта 20 13 г.

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области Киреева Александра Александровича, действующего на основании доверенности от 01.08.2012 № 25/3369, с одной стороны, и Администрация Волгограда, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице исполняющего обязанности главы Администрации Волгограда Собакаря Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования город-герой Волгоград, решения Волгоградской городской Думы от 27 апреля 2012г. № 60/1788 "О назначении исполняющим обязанности главы администрации Волгограда заместителя главы Волгограда В.А. Собакаря", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации Закона Волгоградской области от 07 ноября 2011 г. № 2246-ОД «О дорожном фонде Волгоградской области» (ред. от 15.10.2012), Закона Волгоградской области от 27 декабря 2012 г. № 181-ОД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (ред. от 21.02.2013), постановления Правительства Волгоградской области от 26 февраля 2013г. № 91-п "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Волгоградской области за счет средств дорожного фонда Волгоградской области" и постановления Правительства Волгоградской области от 05 марта 2013 г. № 105-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2013 год», заключили настоящее Соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон при осуществлении совместных действий:

- по организации финансирования объектов, включенных в Перечень объектов капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов, на финансовое обеспечение которых из дорожного фонда Волгоградской области предоставляется Субсидия бюджету муниципального образования городской округ город-герой Волгоград в 2013 году (далее – Перечень) в соответствии с Законом Волгоградской области от 27 декабря 2012 г. № 181-ОД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» по подразделу 04 раздела 09, целевой статье расходов 5210103, по коду ведомства 830, главным распорядителем средств по которому является Министерство;

- по обеспечению контроля за целевым и эффективным использованием Субсидий.

1.2. Министерство в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Волгоградской области от 05 марта 2013 г. № 105-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2013 год» направляет в 2013 году Субсидии в размере **384 502 000,0 (Триста восемьдесят четыре миллиона пятьсот две тысячи) рублей** в бюджет муниципального образования городской округ город-герой Волгоград, в том числе **125 909 800,00 (Сто двадцать пять миллионов девятьсот девять тысяч восемьсот) рублей** – на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и **258 592 200,00 (двести пятьдесят восемь миллионов пятьсот девяносто две тысячи двести) рублей** – на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. Получателем средств областного бюджета является Департамент городского хозяйства администрации Волгограда:

Почтовый адрес: 400131, Волгоград, ул. им. Маршала Чуйкова, д.15;

Реквизиты: УФК по Волгоградской области (Департамент городского хозяйства администрации Волгограда) л/с 04293007220;

ИНН 3444080557, КПП 344401001, р/сч 40101810300000010003;

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области, г.Волгоград, БИК 041806001, Код главы 780 ,ОКАТО 18401000000.

1.4. Администрация обеспечивает направление средств бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград на доленое финансирование работ по объектам, включенным в Перечень, в размере **76 900 400,0 (Семьдесят шесть миллионов девятьсот тысяч четыреста) рублей**.

1.5. Перечень с указанием объемов финансирования объектов за счет Субсидий и бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград (приложение № 1 к настоящему Соглашению), является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2. Обязанности и права Сторон

2.1. Министерство:

2.1.1. Доводит в установленном порядке до Администрации уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета Волгоградской области в размере, определенном пунктом 1.2. настоящего Соглашения.

2.1.2. В пределах лимитов бюджетных обязательств перечисляет Субсидии в доход бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград с учетом соблюдения Администрацией обязательств по долевого финансированию объектов.

2.1.3. Имеет право:

приостанавливать финансирование в случае невыполнения Администрацией обязательств по настоящему Соглашению;

беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время суток в течение всего периода выполнения работ, давать обязательные для исполнения предписания при обнаружении отступлений от действующих нормативно-технических документов, проектной и (или) сметной документации;

организовать, при необходимости, выборочный мониторинг качества выполняемых работ, применяемых дорожно-строительных материалов, конструкций и изделий, целевого использования средств на объектах, финансируемых за счет Субсидий.

2.2. Администрация:

2.2.1. Определяет в установленном порядке заказчика по объектам, включенным в Перечень, и уполномоченный орган на осуществление взаимодействия с Министерством, который представляет предусмотренную пунктом 2.2.5 настоящего Соглашения отчетность.

2.2.2. В пределах Субсидий и средств бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград обеспечивает финансирование объектов, указанных в Перечне, за выполненные объемы работ, при этом авансирование работ, предусмотренных в муниципальных контрактах, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.3. Обеспечивает учет указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения Субсидий в доходной части бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград.

2.2.4. Обеспечивает заключение по результатам аукциона (конкурса) муниципальных контрактов по объектам, включенным в Перечень, и представляет в Министерство заверенные копии муниципальных контрактов с приложениями, а также иных договоров, неразрывно связанных с этими объектами.

2.2.5. Обеспечивает своевременное представление в Министерство:

ежегодной отчетности об осуществлении расходов бюджета Администрации на капитальный ремонт и ремонт объектов, включенных в Перечень, включая расходы, источником финансового обеспечения которых являются Субсидии, а также о достигнутых значениях целевых показателей

эффективности использования Субсидии (приложение № 3 к настоящему Соглашению) в срок до 15 января года, следующего за отчетным;

ежемесячных отчетов о выполнении обязательств Администрации по финансированию объектов, включенных в Перечень, в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным (приложение № 4), а также отчет о выполнении обязательств в целом за текущий год не позднее 20 декабря текущего года;

акт сверки взаимных расчетов по итогам текущего года в срок до 15 января года, следующего за отчетным.

2.2.6. Обеспечивает контроль за:

целевым и эффективным использованием Субсидий;

соблюдением сроков выполнения работ в соответствии с графиками производства работ, качеством выполняемых работ, применяемых дорожно-строительных материалов, конструкций и изделий на объектах, включенных в Перечень;

изготовлением и установкой до начала производства работ на объектах, включенных в перечень, информационных щитов, с целью информирования граждан о выполняемых работах по капитальному ремонту и ремонту с информацией о подрядной организации, сроках проведения работ, контролирующих органах и др.

2.2.7. Составляет и представляет в установленные сроки необходимую информацию о ходе выполнения отдельных видов (этапов) работ для анализа выполнения условий настоящего Соглашения.

2.2.8. Обеспечивает представление в Министерство документов, необходимых для финансирования объектов, включенных в Перечень.

2.2.9. Обеспечивает приемку выполненных работ на объектах, включенных в Перечень, в том числе на основании заключений независимых испытательных лабораторий, в соответствии с утвержденной проектной и (или) сметной документацией, учет объемов и стоимости выполненных и оплаченных работ.

2.2.10. Включает в состав приемочных комиссии, по согласованию с Министерством, уполномоченных представителей Министерства.

2.2.11. Предоставляет в Министерство Гарантийные паспорта на объекты капитального ремонта и ремонта, (по форме в соответствии с распоряжением Министерства транспорта РФ от 07.05.2003 № ИС-414-р «О введении в действие гарантийных паспортов на законченные строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом и ремонтом автомобильные дороги и искусственные сооружения на них»).

2.2.12. Обеспечивает направление средств бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград на доленое участие в финансировании объектов, включенных в Перечень.

III. Ответственность Сторон

3.1. Министерство несет ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Администрация несет ответственность перед Министерством в соответствии с пунктами 3.3. – 3.5. настоящего Соглашения.

3.3. В случае установления факта неисполнения или ненадлежащего исполнения Администрацией обязательств по настоящему Соглашению Администрация обеспечивает безусловное выполнение указанных обязательств за счет средств бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград.

3.4. В случае нецелевого использования Администрацией выделенных Субсидий, следствием которого явилось решение об уменьшении объемов финансирования на сумму использованных не по целевому назначению средств областного бюджета (в соответствии с пунктом 2.1.3. настоящего соглашения) Администрация возвращает в установленном порядке в бюджет Волгоградской области использованные не по назначению средства и обеспечивает выполнение соответствующих работ за счет бюджета муниципального образования городской округ город-герой Волгоград.

3.5. В случае нарушения Администрацией обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Министерство вправе приостанавливать предоставление Субсидий бюджету муниципального образования городской округ город-герой Волгоград до устранения нарушений.

3.6. При приостановлении предоставления Субсидий, или сокращении их объемов, а также при взыскании в доход областного бюджета использованных не по целевому назначению Субсидий, ответственность за несвоевременное завершение объектов несет Администрация. Приостановление предоставления средств или сокращение объемов финансирования за счет Субсидии на текущий год не влечет в указанных случаях возникновения обязательств Волгоградской области по увеличению финансирования этих объектов в последующих периодах.

3.7. Стороны не несут имущественной и иной ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Соглашению, если докажут в суде, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

IV. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров и служебной переписки.

4.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается невозможным, спорные вопросы между Сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

V. Особые условия

5.1. В случаях, когда на капитальный ремонт и ремонт объектов, включенных в Перечень, из дорожного фонда Волгоградской области выделяются дополнительные средства или в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации, производится уменьшение ассигнований перечисленных в доход муниципального образования городской округ город-герой Волгоград, Министерство уведомляет Администрацию о дополнительно выделенных средствах или уменьшении ассигнований с последующим заключением дополнительного соглашения.

5.2. Показателем эффективности использования Субсидий муниципальным образованием городской округ город-герой Волгоград является увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет Субсидии (м²).

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

В случае, если Субсидии, полученные Администрацией в рамках настоящего Соглашения, не использованы в текущем финансовом 2013 году, то в соответствии с законодательством Российской Федерации, указанные Субсидии могут быть в установленном порядке использованы в очередном финансовом году на те же цели, при наличии потребности в указанных средствах. В этом случае Стороны считают Соглашение пролонгированным на очередной финансовый год и распространяют его действие до 31 декабря года, следующего за текущим финансовым годом, за исключением пунктов 1.2., 1.4. Соглашения.

6.3. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены в период его действия по взаимному соглашению Сторон.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются письменно в форме дополнительных соглашений, подписываемых уполномоченными Сторонами лицами, и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

VII. Подписи Сторон

Заместитель министра
транспорта и дорожного хозяйства
Волгоградской области



А.А. Киреев
(ФИО)

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
городской округ
город-герой Волгоград



В.А. Собакарь
(ФИО)

№п/п	Наименование направлений расходования средств	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.руб.	в том числе за счет:										
			областного бюджета					бюджет муниципального образования					
			Всего	в том числе				Всего	в том числе				
				I	II	III	IV		I	II	III	IV	
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
1.1.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. им. академика Богомолова, 16, ул. Гороховцев, 8, 12, 14, 16, 20 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	15 734,900	0,000	3 933,720	4 589,340	4 589,340	2 622,500	0,000	786,750	917,875	917,875		
1.2.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. им. Шурухина, 18, 20, 24, ул. Ополченская, 12, 14 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	4 150,600	0,000	1 037,640	1 210,580	1 210,580	691,800	0,000	207,540	242,130	242,130		
1.3.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. им. маршала Еременко, 124, 126, 128, ул. им Хользунова, 25, 27, ул. им. Германа Титова, 28, 30, 32	11 216,800	0,000	2 804,190	3 271,555	3 271,555	1 869,500	0,000	560,850	654,325	654,325		
1.4.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. им. генерала Штеменко, 53, 55, ул. им. Бажова, 11	2 466,400	0,000	616,590	719,355	719,355	411,100	0,000	123,350	143,885	143,885		
1.5.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. Кузнецова, 31, 33, 35, 37, 39, 41, ул. Инициативная, 1, 5, 7 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	7 181,700	0,000	1 795,410	2 094,645	2 094,645	1 197,000	0,000	359,100	418,950	418,950		
1.6.	Ремонт внутриквартальных дорог и проездов по пер. Северный дома № 4, 6 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	1 166,800	0,000	291,690	340,305	340,305	194,500	0,000	58,350	68,075	68,075		
1.7.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Центральном районе ул. им. рокоссовского, 52а, ул. Дзестровская, 126, 14а, 14б, включая проезд от ул. им. Рокоссовского, 52 до МОУ д/с № 100 по ул. Хиросимы, 3а	6 170,000	0,000	1 542,480	1 799,560	1 799,560	1 028,400	0,000	308,520	359,940	359,940		
1.8.	Ремонт дворовых территорий: пр-кт им. В.И. Ленина 21, 23, 23а в Центральном районе г. Волгограда	6 929,700	0,000	1 732,410	2 021,145	2 021,145	1 155,000	0,000	346,500	404,250	404,250		
1.9.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Танкистов, 12, 18	6 228,500	0,000	1 557,120	1 816,640	1 816,640	1 038,100	0,000	311,430	363,335	363,335		
1.10.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда б-р 30-летия Победы, 78, 80, 82, 84	10 936,300	0,000	2 734,050	3 189,725	3 189,725	1 822,800	0,000	546,840	637,980	637,980		
1.11.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: Бульвар 30-летия победы, 36, 40 в Дзержинском районе г. Волгограда	3 632,800	0,000	908,190	1 059,555	1 059,555	605,500	0,000	181,650	211,925	211,925		

Лп/п	Наименование направлений расходования средств	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.руб.	в том числе за счет:									
			областного бюджета					бюджет муниципального образования				
			Всего	в том числе				Всего	в том числе			
				I	II	III	IV		I	II	III	IV
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1.12.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. маршала Толбухина, 10 в Дзержинском районе г. Волгограда	906,600	755,500	0,000	226,650	264,425	264,425	151,100	0,000	45,330	52,885	52,885
1.13.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Рабоче-Крестьянская, 3,5,7	2 505,700	2 088,000	0,000	626,400	730,800	730,800	417,700	0,000	125,310	146,195	146,195
1.14.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Иркутская 3,5,7,9,11	4 025,200	3 354,300	0,000	1 006,290	1 174,005	1 174,005	670,900	0,000	201,270	234,815	234,815
1.15.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Кузнецкая 16,18,20, включая проезды от ул. Кузнецкой,16 к ул. Елецкой,15,17	11 613,200	9 677,600	0,000	2 903,280	3 387,160	3 387,160	1 935,600	0,000	580,680	677,460	677,460
1.16.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Краснослободская,19, местный проезд по ул. Краснослободской от ул. Академической до ул. им. Огарева	1 603,400	1 336,100	0,000	400,830	467,635	467,635	267,300	0,000	80,190	93,555	93,555
1.17.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Елецкая,7, включая проезд и праздничной карман к ул. Елецкой со стороны поликлиники № 6	4 008,100	3 340,000	0,000	1 002,000	1 169,000	1 169,000	668,100	0,000	200,430	233,835	233,835
1.18.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Люблинская,4, ул. 64-й Армии, 65,67, ул. им. Одоевского,56,58,59, ул. им. Быстрова,62, в Кировском районе г. Волгограда	9 585,900	7 988,200	0,000	2 396,460	2 795,870	2 795,870	1 597,700	0,000	479,310	559,195	559,195
1.19.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. 64-й Армии 20,20а,206,22а,226, ул. им. Козака 9а,9б в Кировском районе г. Волгограда	8 060,700	6 717,200	0,000	2 015,160	2 351,020	2 351,020	1 343,500	0,000	403,050	470,225	470,225
1.20.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Красноармейском районе: б-р Энгельса,1,3,10,16,18	14 905,500	12 421,200	0,000	3 726,360	4 347,420	4 347,420	2 484,300	0,000	745,290	869,505	869,505
1.21.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в красноармейском районе ул. им. Фадеева, 19,21,23,25,27, пр-кт Героев Сталинграда,28,30,32	5 038,200	4 198,500	0,000	1 259,550	1 469,475	1 469,475	839,700	0,000	251,910	293,895	293,895
1.22.	Ремонт дворовых территорий: ул. Пятиморская 26,41, ул. им. Якуба Коласа 24 в Красноармейском районе г. Волгограда	10 740,600	8 950,500	0,000	2 685,150	3 132,675	3 132,675	1 790,100	0,000	537,030	626,535	626,535
1.23.	Ремонт дворовых территорий: Б-р им. Энгельса 9 в Красноармейском районе г. Волгограда	7 905,700	6 588,000	0,000	1 976,400	2 305,800	2 305,800	1 317,700	0,000	395,310	461,195	461,195

№п/п	Наименование направлений расходования средств	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.руб.	в том числе за счет:															
			областного бюджета					бюджет муниципального образования										
			Всего	в том числе				Всего	в том числе									
				I	II	III	IV		I	II	III	IV						
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13									
1	2	3																
1.24.	Ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог и проездов в Красноармейском районе г. Волгограда Б-р Энгельса 22,24, пр-т Героев Сталинграда 54	5 579,900	4 649,900	0,000	1 394,970	1 627,465	1 627,465	930,000	0,000	279,000	325,500	325,500						
1.25.	Ремонт дворовых территорий: проезд вдоль МОУ СОШ №45 от ул. Николая Отрады до наб. Волжской Флотилии, 27 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	9 509,500	7 924,500	0,000	2 377,350	2 773,575	2 773,575	1 585,000	0,000	475,500	554,750	554,750						
1.26.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Хользунова, 11, 13, 15 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	4 058,300	3 381,900	0,000	1 014,570	1 183,665	1 183,665	676,400	0,000	202,920	236,740	236,740						
1.27.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. Германа Титова, 10,12	2 488,500	2 073,700	0,000	622,110	725,795	725,795	414,800	0,000	124,440	145,180	145,180						
1.28.	Ремонт дворовых территорий: ул. Рионская, 20, 22 в Дзержинском районе г. Волгограда	4 203,800	3 503,100	0,000	1 050,930	1 226,085	1 226,085	700,700	0,000	210,210	245,245	245,245						
1.29.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Республиканская, 12,14,16, ул. Полесская, 6, ул. 51 Гвардейская, 17	7 208,500	6 007,000	0,000	1 802,100	2 102,450	2 102,450	1 201,500	0,000	360,450	420,525	420,525						
1.30.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Краснополянская, 44, 44а, 46, ул. 51-й Гвардейской, 8	3 982,900	3 319,000	0,000	995,700	1 161,650	1 161,650	663,900	0,000	199,170	232,365	232,365						
1.31.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Аракская, 29,31,33,35, ул. Безымянная, 1, ул. им. Хорошева, 20	8 177,700	6 814,700	0,000	2 044,410	2 385,145	2 385,145	1 363,000	0,000	408,900	477,050	477,050						
1.32.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. 51-я Гвардейская, 9,11,13,15, ул. Краснополянская, 48, 47б	6 233,900	5 194,900	0,000	1 558,470	1 818,215	1 818,215	1 039,000	0,000	311,700	363,650	363,650						
1.33.	Ремонт пешеходной дорожки по ул. 8-й Воздушной Армии от магазина "Магнит" до пересечения с ул. Константина Симонова в Дзержинском районе г. Волгограда	1 577,700	1 314,700	0,000	394,410	460,145	460,145	263,000	0,000	78,900	92,050	92,050						
1.34.	Ремонт дворовых территорий: ул. Фестивальная, 17 в Дзержинском районе г. Волгограда	3 148,200	2 623,500	0,000	787,050	918,225	918,225	524,700	0,000	157,410	183,645	183,645						
1.35.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Константина Симонова, 22, 24, 26, 26а в Дзержинском районе г. Волгограда	9 550,200	7 958,500	0,000	2 387,550	2 785,475	2 785,475	1 591,700	0,000	477,510	557,095	557,095						
1.36.	Ремонт дворовых территорий: ул. Арлатовская, 3 в Ворошиловском районе г. Волгограда	482,300	401,900	0,000	120,570	140,665	140,665	80,400	0,000	24,120	28,140	28,140						

№п/п	Наименование направлений расходования средств	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.руб.	в том числе за счет:												
			областного бюджета						бюджет муниципального образования						
			в том числе			в том числе			в том числе			в том числе			
			Всего	I	II	III	IV	Всего	I	II	III	IV	I	II	III
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1.37.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Козловская, 67,67а,67б,67в	4 389,400	3 657,800	0,000	1 097,340	1 280,230	1 280,230	731,600	0,000	219,480	256,060	256,060			
1.38.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Рабоче-Крестянская, 4, ул. им. Канунникова,1, ул. КИМ, 16, включая проезд по ул. им. Канунникова от жилого дома № 16 по ул. КИМ до	8 715,000	7 262,500	0,000	2 178,750	2 541,875	2 541,875	1 452,500	0,000	435,750	508,375	508,375			
1.39.	Ремонт проезда вдоль школы № 14, детского сада № 25 по ул. им. Саши Филлипова в Ворошиловском районе г. Волгограда	2 832,300	2 360,200	0,000	708,060	826,070	826,070	472,100	0,000	141,630	165,235	165,235			
1.40.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Елисеева 9, ул. Кузнецкая 69, 71 в Ворошиловском районе г. Волгограда	4 762,700	3 968,900	0,000	1 190,670	1 389,115	1 389,115	793,800	0,000	238,140	277,830	277,830			
1.41.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. милиционера Буханцева, 4 в Ворошиловском районе г. Волгограда	1 349,800	1 124,800	0,000	337,440	393,680	393,680	225,000	0,000	67,500	78,750	78,750			
1.42.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Советском районе г.Волгограда. Ул. им. Сухова, 17, 19, 21, ул. Новосибирская, 66, включая местный проезд по ул. Новосибирской от ул. им. Сухова до ул. Казахской	15 320,900	12 767,400	0,000	3 830,220	4 468,590	4 468,590	2 553,500	0,000	766,050	893,725	893,725			
1.43.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. 2-я Штурманская, 9,9а,15, ул. им. композитора Танеева,12 в Красноармейском районе г. Волгограда	11 156,300	9 296,900	0,000	2 789,070	3 253,915	3 253,915	1 859,400	0,000	557,820	650,790	650,790			
1.44.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Панферова 6,10,12 в Красноармейском районе г. Волгограда	7 638,300	6 365,200	0,000	1 909,560	2 227,820	2 227,820	1 273,100	0,000	381,930	445,585	445,585			
1.45.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. Гремячинская,18 в Красноармейском районе г. Волгограда	1 473,700	1 228,000	0,000	368,400	429,800	429,800	245,700	0,000	73,710	85,995	85,995			
1.46.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Красноармейском районе г.Волгограда. ул. Изюбинская, 12,20,22	9 635,900	8 029,900	0,000	2 408,970	2 810,465	2 810,465	1 606,000	0,000	481,800	562,100	562,100			
1.47.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул.Удмуртская, 14,16, пр-кт Канатчиков, 16а в Красноармейском районе г. Волгограда	4 785,900	3 988,200	0,000	1 196,460	1 395,870	1 395,870	797,700	0,000	239,310	279,195	279,195			

Лп/п	Наименование направлений расходования средств	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.руб.	в том числе за счет:									
			областного бюджета					бюджет муниципального образования				
			Всего	I	II	III	IV	Всего	I	II	III	IV
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.48.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. Голубева, 3; ул. 50 лет Октября, 28, 22; ул. им. Ломакина, 1, 1а; ул. им. Вучетича, 19, включая проезд между ул. им. Голубева, 3 и ул. им. Ломакина, 1 в Красноармей	8 306,400	6 922,000	0,000	2 076,600	2 422,700	2 422,700	1 384,400	0,000	415,320	484,540	484,540
1.49.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Саушинская, 20, 24; ул. Гремячинская, 4; ул. Удмуртская, 19, 19а, 21, включая местный проезд от ул. Удмуртской до ул. Саушинской в Красноармейском районе г. Волгограда	6 497,200	5 414,300	0,000	1 624,290	1 895,005	1 895,005	1 082,900	0,000	324,870	379,015	379,015

№ п/п	Наименование направления расходов, наименование объектов	Характер работ	Заказчик	Дата и номер подложительного заключения государственной экспертизы проектов	Сроки производства работ (начало ввода)	Мощность по проектно-сметной документации, м ²	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)	Поддержка выполнению до конца капитального ремонта (ремонта) с начала текущего года		Ввод мощностей в 2013 году, м ²	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс. рублей, гр. 13+ гр.14	в том числе за счет		Долевое участие бюджета муниципальнообразованной, % (гр.14/гр.15*100)	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет субсидии (м ²)
								м ²	в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)			областного бюджета	бюджета муниципального образования		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.1.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. им. академика Богомолова, 16, ул. Гороховцев, 8, 12, 14, 16, 20 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	7 425,0	15 883,7	7 425,0	15 734,9	7 425,0	15 734,900	13 112,400	2 622,500	20	7 425,0
1.2.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. им. Шурухина, 18, 20, 24, ул. Ополченская, 12, 14 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 937,0	4 249,6	2 937,0	4 150,6	2 937,0	4 150,600	3 458,800	691,800	20	2 937,0
1.3.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. им. маршала Еременко, 124, 126, 128, ул. им. Хользунова, 25, 27, ул. им. Германа Титова, 28, 30, 32	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	5 363,0	11 338,1	5 363,0	11 216,8	5 363,0	11 216,800	9 347,300	1 869,500	20	5 363,0
1.4.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. им. генерала Штеменко, 53, 55, ул. им. Бажова, 11	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	1 244,0	2 553,6	1 244,0	2 466,4	1 244,0	2 466,400	2 055,300	411,100	20	1 244,0
1.5.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. Кузнецова, 31, 33, 35, 37, 39, 41, ул. Инициативная, 1, 5, 7 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 206,0	7 303,8	2 206,0	7 181,7	2 206,0	7 181,700	5 984,700	1 197,000	20	2 206,0
1.6.	Ремонт внутриквартальных дорог и проездов по пер. Северный дома № 4, 6 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	434,0	1 300,0	434,0	1 166,8	434,0	1 166,800	972,300	194,500	20	434,0
1.7.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Центральном районе ул. им. Рокоссовского, 52а, ул. Дзержинская, 12б, 14а, 14б, включая проезд от ул. им. Рокоссовского, 52 до МОУ д/с № 100 по ул. Хирюсины, 3а	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	3 455,0	6 321,2	3 455,0	6 170,0	3 455,0	6 170,000	5 141,600	1 028,400	20	3 455,0
1.8.	Ремонт дворовых территорий: пр-кт им. В.И. Ленина 21, 23, 23а в Центральном районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	4 780,0	7 008,6	4 780,0	6 929,7	4 780,0	6 929,700	5 774,700	1 155,000	20	4 780,0
1.9.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Таганцев, 12, 18	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	3 744,0	6 315,3	3 744,0	6 228,5	3 744,0	6 228,500	5 190,400	1 038,100	20	3 744,0
1.10.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда б-р 30-летия Победы, 78, 80, 82, 84	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	6 577,0	11 038,3	6 577,0	10 936,3	6 577,0	10 936,300	9 113,500	1 822,800	20	6 577,0
1.11.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: Бульвар 30-летия Победы, 36, 40 в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 345,0	3 712,6	2 345,0	3 632,8	2 345,0	3 632,800	3 027,300	605,500	20	2 345,0

№ п/п	Наименование направления расходования средств, наименование объектов	Характер работ	Заказчик	Дата и номер подложительного заключения государственной экспертизы проектов	Сроки производства работ (начало ввода)	Мощность по проектно-сметной документации, м²	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)	Подлежит выполнению до конца капитального ремонта (ремонта) с начала текущего года		Ввод мощностей в 2013 году, м²	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс. рублей, гр. 13+ гр.14	в том числе за счет		Долевое участие бюджета муниципальнообразовательных, % (гр.14/гр.15*100)	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет субсидии (м²)
								м²	в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)			областного бюджета	бюджета муниципального образования		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.12.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. маршала Толбухина, 10 в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	344,0	965,8	344,0	906,6	344,0	906,600	755,500	151,100	20	344,0
1.13.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Рабоче-Крестьянская, 3,5,7	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	1 970,0	2 611,8	1 970,0	2 505,7	1 970,0	2 505,700	2 088,000	417,700	20	1 970,0
1.14.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Иркутская 3,5,7,9,11	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 014,0	4 141,0	2 014,0	4 025,2	2 014,0	4 025,200	3 354,300	670,900	20	2 014,0
1.15.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Кузнецкая 16,18,20, включая проезды от ул. Кузнецкой, 16 к ул. Елецкой, 15,17	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	6 583,0	11 724,7	6 583,0	11 613,2	6 583,0	11 613,200	9 677,600	1 935,600	20	6 583,0
1.16.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Краснослободская, 19, местный проезд по ул. Краснослободской от ул. Академической до ул. им. Огарева	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	1 180,0	1 687,4	1 180,0	1 603,4	1 180,0	1 603,400	1 336,100	267,300	20	1 180,0
1.17.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Елецкая, 7, включая проезд и проезды карман к ул. Елецкой со стороны поликлиники № 6	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 431,0	4 095,9	2 431,0	4 008,1	2 431,0	4 008,100	3 340,000	668,100	20	2 431,0
1.18.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Люблинская, 4, ул. 64-й Армии, 65,67, ул. им. Одоевского, 56,58,59, ул. им. Быстрова, 62, в Кировском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	5 055,0	9 707,8	5 055,0	9 585,9	5 055,0	9 585,900	7 988,200	1 597,700	20	5 055,0
1.19.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. 64-й Армии 20,20а,206,22а,226, ул. им. Козака 9а,9б в Кировском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	5 282,0	8 134,8	5 282,0	8 060,7	5 282,0	8 060,700	6 717,200	1 343,500	20	5 282,0
1.20.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Красноармейском районе: б-р Энгельса, 1,3,10,16,18	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	9 901,0	15 063,1	9 901,0	14 905,5	9 901,0	14 905,500	12 421,200	2 484,300	20	9 901,0
1.21.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в красноармейском районе ул. им. Фалеева, 19,21,23,25,27, пр-кт Героев Сталинграда,28,30,32	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	2 987,0	5 144,4	2 987,0	5 038,2	2 987,0	5 038,200	4 198,500	839,700	20	2 987,0
1.22.	Ремонт дворовых территорий: ул. Питоморская 26,41, ул. им. Якуба Коласа 24 в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв. 2013	5 760,0	10 814,4	5 760,0	10 740,6	5 760,0	10 740,600	8 950,500	1 790,100	20	5 760,0

№ п/п	Наименование направления расходования средств, наименование объектов	Характер работ	Заказчик	Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проектов	Сроки производства работ (начало ввода)	Мощность по проектно-сметной документации, м²	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)	Подлежит выполнению до конца капитального ремонта (ремонта) с начала текущего года		Ввод мощностей в 2013 году, м²	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс.рублей, гр. 13+ гр.14	в том числе за счет		Долевое участие бюджета муниципально-пального образования, % (гр.14/гр.15*100)	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет субсидии (м²)
								м²	в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)			областного бюджета	бюджета муниципального образования		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.23.	Ремонт дворовых территорий: Б-р им. Энгельса 9 в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	3 683,0	7 905,7	3 683,0	7 905,7	3 683,0	7 905,700	6 588,000	1 317,700	20	3 683,0
1.24.	Ремонт асфальтобетонного покрытия внутриквартальных дорог и проездов в Красноармейском районе г. Волгограда Б-р Энгельса 22,24, пр-т Героев Сталинграда 54	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	3 592,0	5 579,9	3 592,0	5 579,9	3 592,0	5 579,900	4 649,900	930,000	20	3 592,0
1.25.	Ремонт дворовых территорий: проезд вдоль МОУ СОШ № 45 от ул. Николая Отрады до наб. Волжской флотилии, 27 в Тракторозаводском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	5 759,0	9 509,5	5 759,0	9 509,5	5 759,0	9 509,500	7 924,500	1 585,000	20	5 759,0
1.26.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Хользунова, 11, 13, 15 в Краснооктябрьском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	2 155,0	4 058,3	2 155,0	4 058,3	2 155,0	4 058,300	3 381,900	676,400	20	2 155,0
1.27.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Краснооктябрьском районе г. Волгограда ул. Германа Литова, 10,12	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	1 198,0	2 488,5	1 198,0	2 488,5	1 198,0	2 488,500	2 073,700	414,800	20	1 198,0
1.28.	Ремонт дворовых территорий: ул. Рионская, 20, 22 в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	2 463,0	4 272,7	2 463,0	4 203,8	2 463,0	4 203,800	3 503,100	700,700	20	2 463,0
1.29.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Республиканская, 12,14,16, ул. Полесская, 6, ул. 51 Гвардейская, 17	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	3 846,0	7 331,8	3 846,0	7 208,5	3 846,0	7 208,500	6 007,000	1 201,500	20	3 846,0
1.30.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Краснополянская, 44, 44а, 46, ул. 51-й Гвардейской, 8	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	1 741,0	4 075,6	1 741,0	3 982,9	1 741,0	3 982,900	3 319,000	663,900	20	1 741,0
1.31.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. Аракская, 29,31,33,35, ул. Безымянная, 1, ул. им. Хорощева, 20	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	4 424,0	8 268,9	4 424,0	8 177,7	4 424,0	8 177,700	6 814,700	1 363,000	20	4 424,0
1.32.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Дзержинском районе г. Волгограда ул. 51-я Гвардейская, 9, 11,13,15, ул. Краснополянская, 48, 47б	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	3 039,0	6 336,4	3 039,0	6 233,9	3 039,0	6 233,900	5 194,900	1 039,000	20	3 039,0
1.33.	Ремонт пешеходной дорожки по ул. 8-й Воздушной Армии от магазина "Магнит" до пересечения с ул. Константина Симонова в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	1 112,0	1 577,7	1 112,0	1 577,7	1 112,0	1 577,700	1 314,700	263,000	20	1 112,0
1.34.	Ремонт дворовых территорий: ул. Фестивальная, 17 в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	1 390,0	3 148,2	1 390,0	3 148,2	1 390,0	3 148,200	2 623,500	524,700	20	1 390,0
1.35.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Константина Симонова, 22, 24, 26, 26а в Дзержинском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв.2013	5 860,0	9 550,2	5 860,0	9 550,2	5 860,0	9 550,200	7 958,500	1 591,700	20	5 860,0

№ п/п	Наименование направления расходования средств, наименование объектов	Характер работ	Заказчик	Дата и номер постановления о заключении государственной экспертизы проектов	Сроки производства работ (начало ввода)	Мощность по проектной сметной документации, м ²	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)	Подлежит выполнению до конца капитального ремонта (ремонта) с начала текущего года		Ввод мощностей в 2013 году, м ²	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс. рублей, гр. 13+ гр.14	в том числе за счет		Долевое участие бюджета муниципальнообразовательного учреждения, % (гр.) 4/(гр.) 5*(100)	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет субсидии (м ²)
								м ²	соответствующих лет (тыс.рублей)			областного бюджета	бюджета муниципальнообразовательного учреждения		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.36.	Ремонт дворовых территорий: ул. Ардагтовская, 3 в Ворошиловском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	147,3	531,9	147,3	482,3	147,3	482,300	401,900	80,400	20	147,3
1.37.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Колосовская, 67,67а,67б,67в	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	2 238,0	4 497,3	2 238,0	4 389,4	2 238,0	4 389,400	3 657,800	731,600	20	2238,0
1.38.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Ворошиловском районе г. Волгограда ул. Рабоче-Крестьянская, 4, ул. им. Канунникова.1, ул. КИМ, 16, включая проезд по ул. им. Канунникова от жилого дома № 16 по ул. КИМ до	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	4 984,0	8 825,5	4 984,0	8 715,0	4 984,0	8 715,000	7 262,500	1 452,500	20	4984,0
1.39.	Ремонт проезда вдоль школы № 14, детского сада № 25 по ул. им. Саши Филиппова в Ворошиловском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	2 050,0	2 832,3	2 050,0	2 832,3	2 050,0	2 832,300	2 360,200	472,100	20	2050,0
1.40.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. Елисеева 9, ул. Кузнецкая 69, 71 в Ворошиловском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	2 243,0	4 762,7	2 243,0	4 762,7	2 243,0	4 762,700	3 968,900	793,800	20	2243,0
1.41.	Ремонт дворовых территорий: ул. им. милиционера Бухагцева, 4 в Ворошиловском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	865,0	1 349,8	865,0	1 349,8	865,0	1 349,800	1 124,800	225,000	20	865,0
1.42.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Советском районе г. Волгограда: Ул. им. Сухова, 17, 19, 21, ул. Новосибирская, 66, включая местный проезд по ул. Новосибирской от ул. им. Сухова до ул. Казахской	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	8 848,0	15 486,5	8 848,0	15 320,9	8 848,0	15 320,900	12 767,400	2 553,500	20	8848,0
1.43.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. 2-я Штурманская, 9,9а,15, ул. им. композитора Тансеева,12 в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	4 886,0	11 276,0	4 886,0	11 156,3	4 886,0	11 156,300	9 296,900	1 859,400	20	4886,0
1.44.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Панферова 6,10,12 в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	3 955,0	7 733,4	3 955,0	7 638,3	3 955,0	7 638,300	6 365,200	1 273,100	20	3955,0
1.45.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: по ул. Гремячнская,18 в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	1 257,0	1 550,5	1 257,0	1 473,7	1 257,0	1 473,700	1 228,000	245,700	20	1257,0
1.46.	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Красноармейском районе г. Волгограда: ул. Изобильная, 12,20,22	ремонт	МУ "Комдорстрой"		II-IV кв2013	6 372,0	9 743,4	6 372,0	9 635,9	6 372,0	9 635,900	8 029,900	1 606,000	20	6372,0

№ п/п	Наименование направления расходования средств, наименование объектов	Характер работ	Заказчик	Дата и номер положительно заключенного государственной экспертизы проектов	Сроки производства работ (начало ввода)	Мощность по проектно-сметной документации, м ²	Стоимость в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)	Подлежит выполнению до конца капитального ремонта (ремонта) с начала текущего года		Ввод мощностей в 2013 году, м ²	Объем финансирования в 2013 году, всего, тыс. рублей, гр. 13+ гр.14	в том числе за счет		Долевое участие бюджета муниципальнообразовательного органа, % (гр.14/гр.5*100)	Плановое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, за счет субсидии (м ²)
								м ²	в ценах соответствующих лет (тыс.рублей)			областного бюджета	бюджета муниципального образования		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1.47	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул.Удмуртская, 14,16, пр-кт Канатчиков, 16а в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв2013	2 481,0	4 882,1	2 481,0	4 785,9	2 481,0	4 785,900	3 988,200	797,700	20	2 481,0
1.48	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. им. Голубева, 3; ул. 50 лет Октября, 28, 22; ул. им. Ломаякина, 1, 1а; ул. им. Вучетина, 19, включая проезд между ул. им. Голубева, 3 и ул. им. Ломаякина, 1 в Красноармей	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв2013	4 566,0	8 424,2	4 566,0	8 306,4	4 566,0	8 306,400	6 922,000	1 384,400	20	4 566,0
1.49	Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов: ул. Слаушинская, 20,24, ул. Г.Ремячинская, 4, ул. Удмуртская, 19,19а,21, включая местный проезд от ул. Удмуртской до ул. Слаушинской в Красноармейском районе г. Волгограда	ремонт	МУ "Комлдорстрой"		II-IV кв2013	3 748,0	6 620,5	3 748,0	6 497,2	3 748,0	6 497,200	5 414,300	1 082,900	20	3 748,0
1.50	Неразделенная субсидия										532,300	445,400	86,900		

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области

Заместитель министра
Волгоградской области



А.А. Киреев

(подпись)

(Ф.И.О.)

Городской округ город-герой Волгоград
Волгоградской области

И.о. Главы администрации

В.А. Собакарь

(Ф.И.О.)

(подпись)

МП

ОТЧЕТ

об осуществлении расходов бюджета городского округа - город _____ Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, включая расходы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии за январь - _____ 2013 года

Срок представления 15 января года, следующего за отчетным годом

№ п/п	Наименование показателя, объектов	Плановый объем финансирования, предусмотренный Соглашением, тыс. руб.			Фактический объем финансирования нарастающим итогом на конец отчетного периода, тыс. руб.			Оплачено нарастающим итогом на конец отчетного периода, тыс. руб.			Причины неиспользования фактического объема финансирования	Остаток средств, тыс. руб.			Справочно ввод объектов				Фактическое значение целевого показателя эффективности использования субсидий - увеличение протяженности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, 20
		всего	в том числе		всего	в том числе		всего	в том числе			всего	в том числе		план	факт	план	факт	
			областной бюджет	бюджет муниципального образования		областной бюджет	бюджет муниципального образования		областной бюджет	бюджет муниципального образования			областной бюджет	бюджет муниципального образования					
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14-10	15-8	16	17	18	19	
	Поддержка дорожного хозяйства в муниципальных образованиях -																		
	всего																		
	из них																		
I	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения																		
	в том числе пообъектно																		
1																			
2																			
3																			
II	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов																		
	в том числе пообъектно																		
1																			
2																			
3																			

Руководитель, уполномоченного органа городского округа - город _____ Волгоградской области _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

ОТЧЕТ

об осуществления расходов бюджета городского округа - город _____ Волгоградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, включая расходы, источником финансирования которых являются субсидии

на 01 _____ 2013 г.

Срок представления: 3 числа месяца, следующего за отчетным

№ п/п	Наименование показателя, объектов	Предусмотрено			Профинансировано из областного бюджета	Выполнено работ в том числе:			Оплачено работ в том числе:			руб.
		ВСЕГО	в том числе:			ВСЕГО	в том числе:		ВСЕГО	в том числе:		
			областной бюджет	бюджет муниципального образования			областной бюджет	бюджет муниципального образования		областной бюджет	бюджет муниципального образования	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Поддержка дорожного хозяйства в муниципальных образованиях - всего из них											
I	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения											
	в том числе пообъектно:											
1												
2												
3												
II	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов											
	в том числе пообъектно:											
1												
2												
3												

Руководитель уполномоченного органа
городского округа - город _____
Волгоградской области

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (Ф.И.О)

тел. _____